

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

čl. I.

Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Sídlo:
Zastúpená:
Bankové spojenie:
číslo účtu:
IBAN:
IČO:
DIČ:
Tel.:
E – mail:
(ďalej len „objednávateľ“)

Obec Podolie

Podolie 566, 916 22 Podolie
PaedDr. Rastislav Bobocký, starosta obce
Prima banka Slovensko, a.s.
5806138001 / 5600
SK06 5600 0000 0058 0613 8001
00311928
2021079896
0948 98 11 01
starosta@podolie.sk

2. Zhotoviteľ:

Sídlo:
Zastúpený:
Oprávnený na rokovanie
-vo veciach technických:
-vo veciach zmluvných :
Označenie registra podnikateľa:
Číslo zápisu:
Bankové spojenie:
číslo účtu:
IBAN:
IČO:
DIČ:
Tel.:
Fax:
(V prípade účasti skupiny uviesť údaje uvedené v tomto bode pre každého člena skupiny samostatne)
(ďalej len „zhotoviteľ“)

MITECO, spol. s r.o.

Popradská 20, 821 06 Bratislava, Podunajské Biskupice
Miloš Húšek, konateľ
Miloš Húšek
Miloš Húšek
Mestský súd Bratislava III, Oddiel: Sro
33019/B
TATRA BANKA
2620828684
SK15 1100 0000 0026 2082 8684
35 898 976
2021 878 023
0903 713 384

čl. II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo „Havarijná situácia vykurovacieho systému v ZŠ s MŠ Podolie“ v rozsahu podľa Projektu stavby (projektová dokumentácia pre stavebné povolenie), ktorý vypracoval Termoprojekt Piešťany, s. r. o., Mudroňova 2, 921 01 Piešťany v marci 2018, zákazkové číslo: 1818, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu zákazky „Havarijná situácia vykurovacieho systému v ZŠ s MŠ Podolie“ (ďalej len „projektová dokumentácia“), ktoré je archivované u objednávateľa.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy uvedený v ods.1. tohto článku zmluvy odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve a súvisiacich STN a EN, podľa projektovej dokumentácie sám, na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo.

3. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil objednávateľovi ako uchádzač vo verejnom obstarávaní zákazky: „Havarijná situácia vykurovacieho systému v ZŠ s MŠ Podolie“. Táto ponuka je archivovaná ako súčasť dokumentácie u objednávateľa. Tieto dokumenty (tzn. súťažné podklady a ponuka) sú obom zmluvným stranám známe, boli zmluvným stranám navzájom odovzdané a obe zmluvné strany ich považujú za východiskové podklady k tejto zmluve.
4. Dielo musí byť vyhotovené podľa platnej projektovej dokumentácie a pri dodržaní jej parametrov, platných STN a EN, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov, v súlade s rozhodnutiami dotknutých orgánov štátnej správy a samosprávy a organizácií v povoľovacom konaní.

čl. III. Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá predmet zmluvy uvedený v čl. II. tejto zmluvy v nasledovných termínoch:

	<i>Etapa</i>	<i>Termín</i>
1.1.	začatie prác:	1.1.1. do 5 pracovných dní od odovzdania staveniska.
1.2.	ukončenie prác:	1.2.1. do 90 dní od odovzdania staveniska; predpoklad odovzdania staveniska: 07/2025.

2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené v súlade s platnými technickými normami a projektovou dokumentáciou.
3. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zahrnuté v tejto zmluve, je zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti informovať stavebný dozor objednávateľa a písomne o tejto skutočnosti zaslať objednávateľovi aj list. Následne objednávateľ začne rokovanie o riešení vzniknutej situácie so zhotoviteľom.
4. V prípade vzniku zhotoviteľom nezavinených prekážok znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia.
5. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
6. Všetky veci potrebné k plneniu tejto zmluvy, nadobudnuté zhotoviteľom pred účinnosťou tejto zmluvy, idú na ťarchu zhotoviteľovi v prípade, ak táto zmluva nikdy nenadobudne účinnosť. To znamená, že objednávateľ nie je povinný uhradiť zhotoviteľovi takto vzniknuté náklady súvisiace s touto zmluvou.

čl. IV. Cena predmetu zmluvy

1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako maximálna zmluvná cena a predstavuje:

cena bez DPH	148.249,80,- Euro,
DPH 2,3...%	34.097,15,- Euro,
cena s DPH	182.347,25,- Euro.

Ak zhotoviteľ nie je platcom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu v zmluve celkom. Na skutočnosť, že nie je platcom DPH v zmluve upozorní.

2. Dohodnutá cena kompletného diela je v súlade s rozpočtovými nákladmi stavby uvedenými v ponukovom rozpočte podľa objektov v členení podľa projektovej dokumentácie a výkazu výmer. Rozpočet (ocenený „Výkaz výmer“) je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy (Príloha č. 1).
3. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté aj náklady na:
 - 3.1. vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska,
 - 3.2. práce a dodávky nutné k vykonaniu diela v parametroch predpísaných projektovou dokumentáciou,
 - 3.3. dodanie všetkých dokladov potrebných ku kolaudácii stavby, k uvedeniu diela do prevádzky a jeho užívaniu vyplývajúcich z príslušných právnych predpisov a STN noriem (vydané odborne spôsobilými osobami) vzťahujúcich sa na predmet zákazky, záručné listy, revízne správy, tlakové skúšky- protokoly a pod.
4. Súčasťou dodávky sú aj náklady na vytýčenie podzemných vedení správcami sietí pred začatím realizácie diela, náklady na dopravu stavebného materiálu a stavebných technológií, odvoz stavebného odpadu na skládku a poplatok za uloženie stavebného odpadu na skládku, spracovanie dokumentácie skutočného vyhotovenia diela vyplývajúcej z projektu diela pri rešpektovaní autorských práv, splnenie povinností stavebníka vyplývajúce z držiavania príslušných platných právnych predpisov o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.

čl. V.

Platobné podmienky

1. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiadny preddavok, ani zálohy.
2. Zhotoviteľ bude dodávky a práce fakturovať po prevzatí diela Objednávateľom faktúrou na základe Objednávateľom, príp. poverenej osoby Objednávateľa odsúhlaseného súpisu skutočne vykonaných prác. Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi na odsúhlasenie súpis vykonaných prác a dodávok.
3. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa doručenia objednávateľovi. Záverečná faktúra bude zhotoviteľom vystavená do 3 dní po odovzdaní a prevzatí diela. Pri sankčnej faktúre je jej splatnosť 15 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia.
4. Faktúra bude obsahovať nasledovné údaje:
 - 4.1. číslo daňového dokladu (faktúry),
 - 4.2. označenie zmluvných strán: obchodné meno, adresu sídlo, IČO, IČDPH,
 - 4.3. názov projektu a ITMS kód projektu,
 - 4.4. odvolanie na ustanovenie zmluvy oprávňujúce k fakturácii,
 - 4.5. označenie peňažného ústavu a číslo účtu zhotoviteľa, na ktorý sa má platiť,
 - 4.6. deň vystavenia, deň splatnosti, dátum zdaniteľného plnenia,
 - 4.7. fakturovanú sumu v €,
 - 4.8. hodnotu DPH v % a v €,
 - 4.9. označenie osoby, ktorá faktúru vystavila,
 - 4.10. pečiatku a podpis zodpovednej osoby za zhotoviteľa.

5. Ak faktúra nebude obsahovať príslušné náležitosti alebo bude vyhotovená obsahovo nesprávne, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi v lehote splatnosti s písomným odôvodnením na doplnenie a prepracovanie. V takom prípade sa plynutie lehoty splatnosti zastaví a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

čl. VI.

Odobzdzanie a prevzatie diela

1. Podmienkou odobzdzania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok. Vzájomne a preukázateľne prevzaté doklady o výsledkoch skúšok sú podmienkou prevzatia diela.
2. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa najneskôr 7 dní pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatiu.
3. O prevzatí diela spíšu strany zápis, ktorý obsahuje zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis prípadných zistených väd a nedorobkov, ktoré nebránia v užívaní diela, dohodu o opatreniach na ich odstránenie, prehlásenie zhotoviteľa, že dielo odobzdzáva a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá.
4. Pri odobzdzaní diela je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi doklady určené príslušnými STN, EN a všeobecne záväznými predpismi.
5. Dňom odobzdzania diela prechádza na objednávateľa vlastnícke právo k dielu.

čl. VII.

Záručná doba a vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastníosti dohodnuté v zmluve.
2. Záručná doba na predmet zmluvy je 5 rokov, začína plynúť odo dňa odobzdzania diela objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odobzdzania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odobzdzaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, objednávateľ písomne upozorní zhotoviteľa na tento jav. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd predmetu diela v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr však do 3 dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.

čl. VIII.

Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodá predmet zmluvy v dohodnutom termíne, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
2. V prípade nedodržania lehoty uvedenej v čl. VII. bod 5 zhotoviteľom má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 300,- Euro. Rovnako má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 300,- Euro za každé porušenie povinnosti ustanovenej v tejto zmluve, pokiaľ v zmluve nie je ustanovené inak.
3. Objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 40,- Euro za každý deň oneskorenia odstránenia väd, t.j. ak reklamované vady zhotoviteľ neodstráni do 10 dní, resp. v inom dohodnutom termíne.
4. Vyššie uvedenými zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
5. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry má zhotoviteľ právo na úroky z omeškania vo výške ustanovenej § 369 odsek 2 zákona č. 513/1991 Z.z. v znení neskorších predpisov.

čl. IX.

Spolupôsobenie objednávateľa

1. V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III. tejto zmluvy.

čl. X.

Stavebný denník

1. Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami § 46d zákona č. 50/1976 Zb. (Stavebný zákon) v platnom znení.
2. Do stavebného denníka môžu robiť záznamy len stavbyvedúci zhotoviteľa, prípadne jeho zástupca a stavebný dozor objednávateľa, prípadne jeho zástupca alebo iný poverený zástupca objednávateľa, resp. projektant stavby.
3. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy – postup realizácie prác, kvalitu vykonávania prác, prípadné odchýlky od projektovej dokumentácie. Záznamy vedie stavbyvedúci, resp. jeho zástupca a priebežne ich bude potvrdzovať objednávateľ, príp. stavebný dozor objednávateľa.
4. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.

čl. XI.

Osobitné ustanovenia

1. Zhotoviteľ je povinný uskutočňovať stavbu len s použitím osoby, ktorá je držiteľom dokladu o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti podľa § 45 ods. 1 písm. b) a § 45 ods. 4, 5 a § 46a zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (konkrétne stavbyvedúci pre plnenie podľa tejto zmluvy) alebo dokladu ekvivalentného podľa práva EÚ. V prípade, ak bude stavbyvedúcim osoba, ktorá nie je držiteľom dokladu o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti podľa § 45 ods. 1 písm. b) a § 45 ods. 4, 5 a § 46a zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (konkrétne stavbyvedúci pre plnenie podľa tejto zmluvy) ale je držiteľom dokladu ekvivalentného podľa práva EÚ, tak sa zhotoviteľ zároveň zaväzuje, že táto osoba bude mať oficiálne zabezpečené (pre poskytovanie služieb stavbyvedúceho pre plnenie podľa tejto zmluvy) hostovanie alebo usadenie, príp. tomu rovnocenné povolenie Slovenskou komorou stavebných inžinierov. Meno osoby stavbyvedúceho je povinný zhotoviteľ oznámiť objednávateľovi najneskôr pri preberaní staveniska, pokiaľ tak už neurobil pri prekladaní ponuky v zákazke uvedenej v čl. II tejto zmluvy alebo ak by došlo po podaní ponuky k zmene tejto osoby. V prípade, ak by počas zhotovovania diela došlo k zmene tejto osoby, je Zhotoviteľ povinný najneskôr v deň tejto zmeny predložiť objednávateľovi fotokópiu dokladu o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti uvedeného v predchádzajúcom texte. V prípade, ak zhotoviteľ túto svoju povinnosť nesplní (t. z. buď bude postupovať pri plnení tejto zmluvy bez takejto osoby, príp. nepredloží nový doklad o odbornej spôsobilosti pri zmene tejto osoby), má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 500,- € za každý, aj začatý deň omeškania so splnením povinnosti a okrem toho má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku porušenia tejto povinnosti v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
2. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať podmienky platných a účinných VZN Obce Podolie a aj iné právne predpisy Slovenskej republiky a záväzné predpisy EÚ.
3. Objednávateľ má právo kedykoľvek počas zhotovovania diela kontrolovať (a to aj spôsobom uvedeným v nasledujúcom odseku tohto článku), či je dielo zhotovované riadne, kvalitne a odborne. Zhotoviteľ je povinný poskytnúť objednávateľovi pri uplatňovaní tohto jeho práva všetku potrebnú súčinnosť. V prípade porušenia tejto povinnosti, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 2.000,- € za každé neposkytnutie súčinnosti alebo neumožnenie kontroly (a to aj za neumožnenie uplatnenie práva objednávateľa uvedeného v nasledujúcom odseku tohto článku), a to aj opakovane a zároveň má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
4. Objednávateľ má právo, za účasti znalca, ktorého si vyberie, vykonať pred odovzdaním a prevzatím diela, ale aj kedykoľvek počas zhotovovania diela sondy a/alebo iné merania, prípadne má právo odobrať vzorky z materiálov použitých pri zhotovovaní diela a to najmä za účelom zistenia, či je dielo zhotovované riadne a v súlade s touto zmluvou a projektom. V prípade, ak výsledky sond, meraní alebo odobratých vzoriek budú poukazovať na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom, má právo neprevziať takto zhotovené dielo. Zároveň má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a tiež má právo požadovať od zhotoviteľa aj úhradu preukázaných nákladov na vykonanie sond alebo iných meraní, ktorých výsledky poukazovali na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom. V prípade, ak výsledky sond, meraní alebo odobratých vzoriek budú poukazovať na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom a zároveň, ak podľa vyjadrenia znalca bude možné tieto vady a chyby odstrániť, tak platí, že objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy o dielo až po

márnom uplynutí lehoty na odstránenie prípadných nedostatkov. Lehota na odstránenie nedostatkov bude 3 pracovné dni, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú písomne na dlhšej lehote s tým, že o tieto dni sa nepredlžuje celkový termín na zhotovenie diela. V prípade, ak podľa vyjadrenia znalca nebude možné tieto vady a chyby odstrániť, tak platí, že objednávatel' môže odstúpiť od zmluvy o dielo okamžite.

5. V prípade, ak by došlo k ukončeniu tejto zmluvy akýmkoľvek spôsobom, je zhotoviteľ povinný na svoje náklady vypratať stavenisko a to bezodkladne po ukončení tejto zmluvy, najneskôr však v lehote do 3 pracovných dní odo dňa ukončenia zmluvy, pokiaľ nedôjde k obojstrannej, písomnej uzavretej dohode zmluvných strán o inom termíne vypratania staveniska. V prípade, ak zhotoviteľ v tejto lehote nevyprace riadne, úplne a včas stavenisko, má objednávatel' nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1.000,- € za každý, aj začatý deň omeškania. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty. Zhotoviteľ a objednávatel' zároveň touto zmluvou uzatvárajú dohodu o plnej moci, na základe ktorej zhotoviteľ udeľuje objednávatel'ovi plnú moc, aby v prípade, ak zhotoviteľ dobrovoľne nevyprace stavenisko v súlade s touto zmluvou, uskutočnil objednávatel' všetky úkony potrebné k vyprataniu staveniska, vrátane fyzického výkonu vypratania staveniska. Za týmto účelom je objednávatel' oprávnený vstúpiť na stavenisko. Neprevzaté veci, ktoré sa nachádzajú na stavenisku budú prevzaté do úschovy objednávatel'a alebo inej, objednávatel'om určenej osoby, pričom objednávatel' bude oprávnený požadovať od zhotoviteľ'a náhradu všetkých nevyhnutných nákladov, ktoré objednávatel'ovi v súvislosti s vypratávaním staveniska vzniknú a to v ich plnej výške a tiež bude mať nárok požadovať náhradu za uskladnenie prevzatých vecí. Objednávatel' túto udelenú plnú moc prijíma. Táto plná moc teda trvá aj po zániku tejto zmluvy. Zároveň sa ustanovenia tohto odseku považujú aj za prípadný súhlas poškodeného podľa § 29 zákona č. 300/2005 Z. z. (Trestný zákon), ktorý je vážny a dobrovoľný.
6. Pravidlá pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy: V prípade zmeny subdodávateľ'a počas trvania zmluvy medzi objednávatel'om a zhotoviteľ'om je povinný zhotoviteľ najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľ'a nastať oznámiť objednávatel'ovi zmenu subdodávateľ'a a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľ'om, navrhovaných subdodávateľov a predmety subdodávok a oprávnenie subdodávateľ'a dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu k tej časti predmetu zmluvy, ktorý má subdodávateľ plniť. Platí teda to, že subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí mať oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu k tej časti predmetu zmluvy, ktorý má subdodávateľ plniť, čo si v prípade pochybností môže overiť objednávatel' sám vyžiadanim si potrebných dokladov. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľ'ov alebo ich zmeny (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľ'a alebo využitie subdodávateľ'a, ktorý nemá oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu k tej časti predmetu zmluvy, ktorý má subdodávateľ plniť, má objednávatel' právo odstúpiť od tejto zmluvy a má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny predmetu zákazky za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak ako dodávateľ predmetnej zákazky bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetnej zákazky, v takomto prípade zamestná na realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobu nezamestnané alebo osoby, ktoré sú poberateľmi dávok v hmotnej núdzi a patria k MRK. V prípade nesplnenia tejto povinnosti má objednávatel' nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1 000,- Euro.

8. Všetky materiály a technológie použité v procese realizácie predmetu zmluvy musia byť platne certifikované, resp. musia byť v súlade so zákonom o certifikácii a preukázaní zhody výrobkov.
9. Nakladanie s odpadmi je zhotoviteľ povinný realizovať v zmysle príslušných právnych predpisov upravujúcich nakladanie s odpadmi, t. j. vrátane dokladovania o naložení s odpadom. Náklady na odstránenie odpadu sú zahrnuté v cene za predmet zmluvy. V prípade, že zo strany správneho orgánu dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie voči objednávateľovi, z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa pri plnení zmluvy, túto znáša a uhradí v určenej lehote zhotoviteľ.
10. Predmet zmluvy bude považovaný za splnený po dodaní nasledujúcej dokumentácie zo strany zhotoviteľa:
 - 10.1. Certifikáty, atesty, návody na obsluhu, záručné listy v slovenskom jazyku.
 - 10.2. Zápisy o vykonaní predpísaných odborných skúšok a prehliadok.
 - 10.3. Stavebný denník.
 - 10.4. Zápisy o kontrole prác na častiach predmetu zmluvy zakrytých v priebehu jeho realizácie.
11. Nedodanie dokumentácie v bode 12 tohto článku zo strany zhotoviteľa je dôvodom neprevzatia predmetu zmluvy objednávateľom.
12. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu zmluvy, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii predmetu zmluvy a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu predmetu zmluvy potrebné.
13. Zhotoviteľ potvrdzuje, že rešpektuje požiadavku objednávateľa, aby počas výstavby neprišlo k obmedzeniu užívania okolitých nehnuteľností, resp. obmedzenie bude skrátené na nevyhnutný rozsah. Zhotoviteľ na stavenisku počas trvania stavebných prác zabezpečí čistotu a poriadok. V prípade nesplnenia týchto požiadaviek môže objednávateľ na náklady zhotoviteľa zabezpečiť poriadok a vzniknuté náklady odúčtovať z fakturácie zhotoviteľa.
14. Objednávateľ sa zaväzuje prevziať od zhotoviteľa predmet zmluvy bez vád a nedorobkov a uhradiť cenu za jeho vykonanie v súlade čl. IV tejto zmluvy. Súčasťou plnenia je aj odovzdanie všetkých dokladov vzťahujúcich sa k predmetu zmluvy.
15. Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi:
 - 15.1. odovzdať platnú projektovú dokumentáciu stavby, podľa bodu čl. II. bod 1 v 2 vyhotoveniach,
 - 15.2. zápisnične odovzdať stavenisko,
 - 15.3. prevziať dokončený predmet zmluvy bez vád a nedorobkov, doklady a príslušnú dokumentáciu skutočného vyhotovenia predmetu zmluvy na základe výzvy zhotoviteľa v dohodnutom termíne.
16. Zhotoviteľ sa zaväzuje:
 - 16.1. viesť prostredníctvom ním poverenej osoby stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre stavebné práce,
 - 16.2. dodržiavať pokyny dané objednávateľom počas plnenia predmetu zmluvy,
 - 16.3. dodržať predpísané parametre stavby, uvedené v projektovej dokumentácii,
17. Zhotoviteľ pri podpise tejto zmluvy preukáže objednávateľovi, že má uzatvorené zmluvy o poistení zodpovednosti za škodu vzniknutú pri realizácii predmetu zmluvy po celú dobu jej účinnosti. Požadované zmluvné poistné krytie musí byť minimálne vo výške cenového návrhu

zhotoviteľa, ktorú ponúkol v procese verejného obstarávania, na jednu poistnú udalosť. Poistné musí byť platné počas celej doby realizácie diela. Pre vylúčenie pochybností sa zmluvné strany dohodli, že všetky náklady vzniknuté v súvislosti s uzatvorením a udržiavaním platnosti takejto poistnej zmluvy uhradí zhotoviteľ v plnom rozsahu.

čl. XII.

Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípadoch špecifikovaných v iných ustanoveniach tejto zmluvy a v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak zhotoviteľ:
 - 1.1. bude meškať s termínom plnenia podľa článku III. bodu 1. tejto zmluvy o viac ako 10 dní,
 - 1.2. ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve; musí ísť o vady, na ktoré bol zhotoviteľ objednávatelom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu,
 - 1.3. v rozpore s ustanovením tejto zmluvy zastavil práce na zhotovení diela, alebo inak prejavuje svoj úmysel nepokračovať v plnení tejto zmluvy,
 - 1.4. bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa, prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
 - 1.5. v prípade porušenia povinností vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy.
2. Objednávateľ má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy s dodávateľom v prípade kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi objednávatelom a dodávateľom a výsledok administratívnej finančnej kontroly Poskytovateľa NFP neumožňuje financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania tovarov, služieb, stavebných prác alebo iných postupov.
3. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak v priebehu plnenia tejto zmluvy dôjde k potrebe uskutočniť doplňujúce práce, ktoré neboli predmetom plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých potreba vyplynula z dodatočne nepredvídateľných okolností a ak predpokladaná cena prác presiahne 15 % ceny podľa tejto zmluvy.
4. V prípade, ak je objednávatel v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako 30 dní po uplynutí lehoty jej splatnosti, je zhotoviteľ oprávnený odstúpiť od zmluvy na základe písomného oznámenia doručeného objednávatelovi.

čl. XIII.

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami.
2. Túto zmluvu v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení
 - 2.1. Obec Podolie zverejní na webovom sídle obce a v Centrálnom registri zmlúv
3. O nadobudnutí účinnosti zmluvy svedčí písomné potvrdenie o zverejnení zmluvy. Obec Podolie vydá účastníkovi zmluvy na požiadanie potvrdenie o zverejnení zmluvy.
5. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu a zabezpečiť odstránenie znečistenia okolitých pozemných komunikácií vzniknutého realizáciou diela. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať všetky právne predpisy

Slovenskej republiky. Súčasťou dokladov ku preberaciemu konaniu stavby budú doklady o likvidácii všetkých odpadov vzniknutých pri realizácii diela oprávneným zneškodňovateľom odpadov.

6. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Túto zmluvu možno meniť počas jej trvania len v súlade s ustanoveniami § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Návrh dodatku musí byť doručený druhej zmluvnej strane písomne. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v termíne do 10 pracovných dní od doručenia návrhu dodatku druhej zmluvnej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom dodatku viazaná zmluvná strana, ktorá ho podala. Dodatok bude uzavretý do 5 pracovných dní od jeho odsúhlasenia obomi zmluvnými stranami. V prípade, ak bude predmetom dodatku zmena ceny, prípadne zmena rozsahu realizovaných prác, tieto musí pred uzavretím dodatku odsúhlasiť stavebný dozor objednávateľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri oceňovaní navyše prác použiť rovnakú metodiku a jednotkové ceny tak, ako použil pri spracovaní svojej ponuky a rozpočtu zahrnutých v jednotlivých prílohách tejto zmluvy, ak sa strany nedohodnú inak.
7. Táto zmluva je vyhotovená v 5 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží 3 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
8. Právne vzťahy vyplývajúce z tejto zmluvy a neupravené v tejto zmluve riadia sa príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb., Obchodného zákonníka v platnom znení.
9. Písomnosti podľa tejto zmluvy sa považujú za doručené najneskôr uplynutím 5-tich pracovných dní od ich zaslania poštou na adresu zmluvnej strany uvedenej pri zhotoviteľovi v obchodnom registri a pri objednávateľovi v čl. I tejto zmluvy. Za prijatú sa považujú tiež písomnosti, ktoré druhá zmluvná strana odmietla prevziať. V prípade, ak je s obsahom písomnosti spojené prerušenie/nezačatie plynutia lehoty podľa tejto zmluvy, tak pre prerušenie/nezačatie plynutia lehoty je rozhodný dátum podania písomnosti na pošte.

V Bratislave, dňa 25.6.2025

Za zhotoviteľa:



Miloš Húšek
konateľ oprávnenej osoby zhotoviteľa



V Podolí, dňa 26.6.2025

Za objednávateľa:



PaedDr. Rastislav Bobocký
starosta obce



	A	B	C	D	E	F	G
1	ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER						
2	Stavba: Rekonštrukcia plynovej kotolne Základnej školy s MŠ v Podolí						
3	Objekt: Kotolňa						
4							
5							
6	Objednávateľ: Obec Podolie						
7	Zhotoviteľ:					Spracoval: Ing. Kornel Janček	
8	Miesto: Podolie					Dátum: 24. 7. 2024	
9							
10	Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
13		HSV	Práce a dodávky HSV				
14		3	Zvislé a kompletne konštrukcie				129,360
15	1	340236212	Zamurovanie otvoru s plochou do 0,09 m2 tehľami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	ks	3,000	11,220	33,660
16	2	340238236	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 tvárnicami YTONG (200x599x249)	m2	1,500	63,800	95,700
17		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				350,020
18	3	612421321	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hladkých	m2	20,000	4,642	92,840
19	4	612422391	Príplatok za každých ďalších 10 mm hrúbky opravy vnútorných vápenných omietok stien opravenej plochy nad 10 do 30 %	m2	20,000	1,694	33,880
20	5	632450443	Opravný poter CEMIX, oprava dutín a výtlkov v poteroch, Polymércementový poter 40 MPa, ozn. 070, hr. 10 mm	m2	10,000	22,330	223,300
21		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				199,650
22	6	962022391	Búranie muriva nadzákladového kamenného príp. zmieš. na akúkoľvek maltu, -2,38500t	m3	0,100	60,500	6,050
23	7	978011141	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	m2	20,000	2,750	55,000
24	8	040	Vetracia mriežka 300/500 mm, vnútorná	ks	2,000	69,300	138,600
25		PSV	Práce a dodávky PSV				
26		713	Izolácie tepelné				2 366,742
27	9	713300832	Odstránenie tepelnej izolácie pevnej rohožami IZOMA M s povrchovou úpravou, -0,04300t	m2	50,000	13,750	687,500
28	10	713400821	Odstránenie tepelnej izolácie potrubia pásmi alebo fóliami potrubie, -0,00210t	m2	5,000	5,038	25,190
29	11	713482122	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	30,000	5,423	162,690
30	12	283310005300	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 60x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	72,000	2,112	152,064
31	13	713482123	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer 71-95 mm	m	72,000	5,929	426,888
32	14	283310005400	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 76x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	30,000	2,479	74,370
33	15	713482124	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priem. 96-133 mm	m	24,000	6,468	155,232
34	16	283310005600	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 110x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	24,480	5,085	124,481
35			24 * 1,02		24,480		
36	17	713483012	Montáž technickej izolácie samolepiacej rohože hr. 40 mm na potrubia s rovnou plochou	m2	6,000	7,744	46,464

	A	B	C	D	E	F	G
37	18	63147000400 0	Lamelová rohož KLIMAFIX, 40x1000x6000 mm samolepiaca, protipožiarne technická izolácia z kamennej vlny s AL fóliou so sklenenou mriežkou, do 100°C, ROCKWOOL	m2	7,920	14,534	115,109
38			lamelová rohož s hliníkovou fóliou na povrchu, samolepiaca, max. prvádzková tenlota 50°C.				
39			6 * 1,32		7,920		
40	19	713483022	Montáž technickej izolácie samolepiacej rohože hr. 40 mm na potrubia s tvarovanou plochou	m2	1,000	8,371	8,371
41	20	713530800	Montáž protipožiarnej manžety na prestup potrubia DN 32- 64 mm, EI120, z jednej strany	ks	4,000	24,728	98,912
42	21	0	Protipožiarne manžeta HILTI CP 644-63/2", D 63 mm	ks	4,000	60,720	242,880
43	22	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	2 117,780	0,022	46,591
44		723	Zdravotechnika - vnútorný plynovod				1 714,724
45	23	050	Vypustenie a napustenie plynu	hod	6,000	0,000	0,000
46	24	723120202	Potrubie z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 15	m	9,000	15,939	143,451
47	25	723120205	Potrubie z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 32	m	3,000	21,923	65,769
48	26	723150312	Potrubie z oceleových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akosť 11 353.0 D 57/2, 9	m	12,000	30,338	364,056
49	27	723229101	Montáž armatúry závit.sjedným závitom, kohútik hadicový a iné plynovodné armatúry G 3/8	súb.	2,000	6,369	12,738
50	28	55134001020 0	Vzorkovací uzáver plynu rohový MET, d 14 mm, 1/2" F, páčka, niklovaná mosadz, IVAR	ks	2,000	7,488	14,976
51	29	55134000380 0	Guľový uzáver na plyn Futurgas 2", FF, páčka, plnoprietokový s obojstranne predĺženým závitom, niklovaná mosadz, IVAR	ks	2,000	36,571	73,142
52	30	55134000330 0	Guľový uzáver na plyn Futurgas 1/2", FF, páčka, plnoprietokový s obojstranne predĺženým závitom, niklovaná mosadz, IVAR	ks	4,000	5,599	22,396
53	31	723230010	Montáž guľového uzáveru priameho PN 5 G 1/2 FF s protipožiarnou armatúrou Firebag 2x vnútorný závit	ks	4,000	11,528	46,112
54	32	723239206	Montáž armatúr plynových s dvoma závitmi G 2 ostatné typy	ks	2,000	11,528	23,056
55	33	734421130.P	Tlakomer deformačný kruhový 0-6 kPa č.03313 priem. 160	ks	1,000	15,142	15,142
56	34	783424340	Nátory kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	m	24,000	3,795	91,080
57	35	203	Tlakové skúšky potrubia, pevnosť, tesnosť	súb.	1,000	275,000	275,000
58	36	204	Revízia správa OPZ	hod	20,000	27,500	550,000
59	37	998723201	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	%	809,371	0,022	17,806
60		731	Ústredné kúrenie, kotolne				67 212,288
61	38	012	Demontáž filtra na úpravu vody ZFRC 350	ks	1,000	308,000	308,000
62	39	170	Uvedenie kotlov Vitocrossal 100 do prevádzky s horákom Matrix	ks	2,000	541,200	1 082,400
63	40	180	UDPAquaset	ks	1,000	245,300	245,300
64	41	190	Obhliadka pred UDP servisným technikom	ks	1,000	67,650	67,650
65	42	200	Dopravné náklady servisného technika Viessmann zariadení	km	200,000	1,100	220,000
66	43	731161025	Montáž plynového kotla stacionárneho kondenzačného 301- 400 kW	ks	2,000	737,000	1 474,000
67	44	10	Kondenzačný kotol Vitocrossal 100 CIB 317 UNIT, obj.č. Z019459, CP Viessmann, č. 7920169013, 15.7.2024	ks	2,000	18 506,103	37 012,206
68	181	20_20	Rozšírenie EA1, obj.č. 7452091	ks	2,000	150,766	301,532

	A	B	C	D	E	F	G
69	182	20_30	Prepojovacia sada plyn CIB 317 kW, obj.č. ZK05447	ks	2,000	715,715	1 431,430
70	45	20/40	Plynový filter 6/4", obj.č. 7731600	ks	2,000	123,226	246,452
71	46	30_70	Ventil s klobúčikom R3/4", pre membránové EN, obj.č. 9572213	ks	2,000	27,320	54,640
72	47	40_110	predĺženie venturiho rúry Obj. č.: ZK03279	ks	2,000	137,210	274,420
73	48	50	Membránový poistný ventil, 6 bar, 80-318 kW, ZK06070	ks	2,000	94,860	189,720
74	49	60_60	membránová exp. nádoba H50 strieborná, Obj. č.: 7938086	ks	2,000	75,140	150,280
75	50	70_120	spalinová kaskáda CIB 200/300 mm vrátane motorických spalinových klapiek Obj. č.: ZK02861	ks	2,000	3 911,446	7 822,892
76	54	110	Ventil s klobúčikom R1" pre membránové exp. nádoby, PN 10, 120°C	ks	2,000	50,160	100,320
77	55	120_80	Neutralizačné zariadenie GENO-Neutra V N-70 Obj. č.: 7441823	ks	2,000	286,286	572,572
78	56	130_90	Neutralizačný granulát, balenie 8 kg Obj. č.: 9521702	ks	2,000	84,700	169,400
79	58	150_100	Hydraulické systémové prepojenie pre 2-kotlové zariadenie, zberač prívodu a späťotoka, motoricky ovládané škrtiace klapky, protiprírubby, DN65/100 Obj. č.: ZK02863	ks	1,000	2 952,880	2 952,880
80	59	001_130	úpravňa vody Aquaset 500-N Obj. č.: 7938283	súb.	1,000	974,556	974,556
81	60	140_140	Regeneračná soľ, balenie 25 kg Obj. č.: 7419725	ks	3,000	27,324	81,972
82	61	150	Filter pitnej vody A25-2, Obj. č.: 7511791	ks	1,000	207,966	207,966
83	63	005	Montáž úpravne vody vrátane dodávky potrubia vstup/výstup 3/4"	ks	1,000	418,000	418,000
84	65	010	Dymovod a komín plastový PPh D200, celková dĺžka (dym+kom) 15 m, montáž do komínovej šachty, firma Almeva Trenčín, pre kondenzačný kotol, CP RS SK800064, 19.03.2018	ks	2,000	2 842,530	5 685,060
85	66	011	Montáž plastového dymovodu a komína D200 PPh do komínovej šachty 300/300 mm	súb.	2,000	495,000	990,000
86	67	731200829	Demontáž kotla oceľového na kvapalné alebo plyné palivá s výkonom nad 100 do 260 kW, -0,83t	ks	3,000	276,375	829,125
87	68	731292812	Demontáž horáka na kvapalné a plyné palivá s výkonom nad 145 do 300 kW, -0,07500t	ks	3,000	60,082	180,246
88	69	731341160	Hadica napúšťacia polyetylénová	m	10,000	5,258	52,580
89	70	731391822	Vypúšťanie vody z kotla do kanalizácie čerpadlom o v. pl.kotla nad 5 do 10 m2	ks	3,000	40,381	121,143
90	71	731890801	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt kotolní vodorovne do 6 m	t	2,650	247,489	655,846
91	72	998731201	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	%	53 175,000	0,022	1 169,850
92	73	998731293	Kotolne, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	%	53 175,000	0,022	1 169,850
93	732		Ústredné kúrenie, strojovne				12 947,374
94	74	732110812	Demontáž telesa rozdeľovača a zberača nad DN 100 do 200, -0,09358t	m	6,000	7,623	45,738
95	75	732111404	Montáž rozdeľovača a zberača združeného prietok Q 23 m3/h (modul 150)	ks	2,000	51,348	102,696
96	76	020	Rozdeľovač UK, DN 150, L=3300 mm, hrdlá prírubové, 1xDN100, 2xDN65, 4xDN50, príruby PN16	ks	2,000	2 232,692	4 465,384
97	77	732199100	Montáž orientačného štítka	súb.	15,000	4,059	60,885
98	78	0	Štítok smaltovaný do 5 písmen, lxx 100x150 mm	ks	15,000	7,388	110,814
99	79	732331066	Montáž expanznej nádoby tlak 6 barov s membránou 500 l	ks	1,000	133,287	133,287
100	80	48463000730 0	Nádoba expanzná s membránou typ N 500 l, D 740 mm, v 1290 mm, pripojenie R 1", 6 bar, šedá, REFLEX	ks	1,000	1 323,760	1 323,760
101			expanzná nádoba pre vykurovacie a vodné chladiace sústavy				0,000
102	81	55124001110 0	Guľový kohút so zaistením MK 2" - príslušenstvo k expanzným nádobám, REFLEX	ks	1,000	60,568	60,568

	A	B	C	D	E	F	G
103			guľový kohút so zaistením k expanznej nádobe				0,000
104	82	732331900	Doplňovacie zariadenie fillset FV s vodomermom, do 10 bar/60st.C	súb.	1,000	777,161	777,161
105	83	732420813	Demontáž čerpadla obehového špirálového (do potrubia) DN 50, -0,02200t	ks	2,000	11,374	22,748
106	84	732422070	Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 32 výtlak 0,6 m	ks	3,000	15,620	46,860
107	85	732422075	Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 40 výtlak do 1,8 m	ks	1,000	20,548	20,548
108	86	732422080	Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 50 výtlak do 1,8 m	ks	2,000	23,969	47,938
109	87	021	Čerpadlo Grundfos, Magna1 32-60F, PN10	ks	2,000	721,426	1 442,852
110	88	022	Čerpadlo Grundfos Magna3 32-100, PN10	ks	2,000	916,647	1 833,294
111	89	023	Čerpadlo Grundfos Magna3 32-120 F, PN10	ks	1,000	1 287,258	1 287,258
112	90	024	Čerpadlo Grundfos Magna3 25-80 F, PN10	ks	1,000	761,630	761,630
113	91	025	Kalové čerpadlo so spínačom, Wilo Drain TM 32/7, Q=0-7 m3/h, H=2-8 m	ks	1,000	121,786	121,786
114	92	732890801	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt strojovni vodorovne 100 m z objektov výšky do 6 m	t	0,300	94,290	28,287
115	93	998732201	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	11 540,000	0,022	253,880
116		733	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie				12 006,609
117	94	733110808	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad 32 do DN 50, -0,00532t	m	100,000	2,849	284,900
118	95	733111214	Potrubie z rúrok závitových zosilnených strednotlakových DN 20	m	6,000	17,204	103,224
119	96	733111215	Potrubie z rúrok závitových zosilnených strednotlakových DN 25	m	6,000	23,265	139,590
120	97	733111218	Potrubie z rúrok závitových zosilnených strednotlakových DN 50	m	78,000	41,635	3 247,530
121	98	733113118	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 50	ks	8,000	24,970	199,760
122	99	733120826	Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých nad 60, 3 do D 89, -0,00841t	m	30,000	4,840	145,200
123	100	733120832	Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých nad 89 do D 133, -0,01384t	m	30,000	5,489	164,670
124	101	733121122	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 76/3,2	m	30,000	50,259	1 507,770
125	102	733121129	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 108/5,0	m	24,000	88,671	2 128,104
126	103	733123122	Príplatek za zhotovenie prípojky z hladkých rúrok priemer 76/3,6	ks	4,000	42,020	168,080
127	104	733126090	Montáž tvarovky - koleno DN 65 privarením	ks	14,000	41,910	586,740
128	105	31617000630 0	Koleno varné DN 65, d 76,1 mm, hr. steny 2,9 mm, z čiernej uhlíkovej ocele	ks	14,000	6,920	96,874
129	106	733126100	Montáž tvarovky - koleno DN 100 privarením	ks	10,000	76,142	761,420
130	107	31617000650 0	Koleno varné DN 100, d 108,0 mm, hr. steny 3,6 mm, z čiernej uhlíkovej ocele	ks	10,000	21,062	210,623
131	108	733160057	Montáž PP-R potrubia polyfúznym zvaraním PN 20 D 20	m	12,000	7,909	94,908
132	109	28614002170 0	Rúra PP-R INSTAPLAST STABI BETA s Alu fóliou D 20x2,8 mm dl. 4 m PN 20, systém pre rozvod vody, kúrenia (max.90°C) a stlačeného vzduchu, PIPELIFE	m	12,000	8,723	104,676
133	110	733160060	Montáž PP-R potrubia polyfúznym zvaraním PN 20 D 25	m	18,000	1,202	21,632
134	111	28614002180 0	Rúra PP-R INSTAPLAST STABI BETA s Alu fóliou D 25x2,8 mm dl. 4 m PN 20, systém pre rozvod vody, kúrenia (max.90°C) a stlačeného vzduchu, PIPELIFE	m	18,000	1,201	21,618
135	112	733160296	Montáž prechodu PP-R plast/kov DN 20	ks	10,000	1,991	19,910

	A	B	C	D	E	F	G
136	113	28654003470 0	Prechodka INSTAPLAST DG PP-R D 20x3/8" MZV kovový vonkajší závit, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu, PIPELIFE	ks	10,000	1,884	18,843
137	114	733160327	Montáž ventilu PP-R DN 20	ks	9,000	5,137	46,233
138	115	55111002740 0	Ventil priamy PP-R, rozmer 20x1/2", Instaplast - systém pre rozvod pitnej, teplej vody a stlačeného vzduchu, PIPELIFE	ks	9,000	6,426	57,836
139	116	733181436	Montáž odkalovača prírubový spoj DN 100	ks	1,000	44,726	44,726
140	117	030	Separátor kalov D100R, prírubový, 110°C, PN10, Reflex		1,000	1 328,229	1 328,229
141	118	733190107	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	m	90,000	0,726	65,340
142	119	733190217	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do priem. 89/5	m	30,000	1,023	30,690
143	120	733190232	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok nad 89/5 do priem. 133/5, 0	m	24,000	1,694	40,656
144	121	733190801	Demontáž príslušenstva potrubia, odrezanie objímky dvojitej do DN 50 -0,00072t	ks	50,000	0,154	7,700
145	122	733191301	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	42,000	0,737	30,954
146	123	733193810	Rozrezanie konzoly, podpery a výložníka pre potrubie z uholníkov L do 50x50x5 mm, -0,00215t	ks	20,000	0,451	9,020
147	124	733194810	Rozrezanie konzoly, podpery a výložníka pre potrubie z U - profilu do U 6,5, -0,00567t	ks	10,000	0,759	7,590
148	125	733890801	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 6 m	t	1,000	68,992	68,992
149	126	998733201	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	11 026,000	0,022	242,572
150		734	Ústredné kúrenie, armatúry.				14 551,003
151	127	734100812	Demontáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami nad 50 do DN 100, -0,03900t	ks	40,000	15,488	619,520
152	128	734109114	Montáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami PN 0, 6 DN 50	súb.	22,000	74,239	1 633,258
153	129	734109115	Montáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami PN 0, 6 DN 65	súb.	10,000	86,746	867,460
154	130	734109117	Montáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami PN 0, 6 DN 100	súb.	5,000	130,262	651,310
155	131	42281000250 0	Medziprírubová klapka uzatváracia Wafer J9 disk liatina, DN 100, dl. 52 mm, liatina GJL 250, GJS 40015 niklovaná, EPDM, FKM, IVAR	ks	4,000	95,140	380,560
156	132	42281000230 0	Medziprírubová klapka uzatváracia Wafer J9 disk liatina, DN 65, dl. 46 mm, liatina GJL 250, GJS 40015 niklovaná, EPDM, FKM, IVAR	ks	89,000	63,124	5 617,992
157	133	42281000220 0	Medziprírubová klapka uzatváracia Wafer J9 disk liatina, DN 50, dl. 43 mm, liatina GJL 250, GJS 40015 niklovaná, EPDM, FKM, IVAR	ks	16,000	82,668	1 322,683
158	134	42282000460 0	Medziprírubová motýľová spätná klapka, DN 65, dl. 46 mm, liatina GJL 250, GJS 40015, nerez oceľ AISI 316, EPDM, IVAR	ks	2,000	82,668	165,335
159	135	42282000450 0	Medziprírubová motýľová spätná klapka, DN 50, dl. 43 mm, liatina GJL 250, GJS 40015, nerez oceľ AISI 316, EPDM, IVAR	ks	4,000	65,805	263,221
160	136	734162000	Montáž filtra prírubového DN 50	ks	4,000	16,115	64,460
161	137	42201000100 0	Prírubový filter, DN 50, dl. 230 mm, liatina GJS 250, oceľ AISI 304, EPDM, IVAR	ks	4,000	91,598	366,392
162	138	734162005	Montáž filtra prírubového DN 65	ks	2,000	21,098	42,196
163	139	42201000110 0	Prírubový filter, DN 65, dl. 290 mm, liatina GJS 250, oceľ AISI 304, EPDM, IVAR	ks	2,000	122,645	245,290
164	140	734191822	Odrezanie príruby bez rozpojenia prírubového spoja nad 50 do DN 100 -0,00908t	ks	10,000	3,124	31,240
165	141	734200824	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 6/4 do G 2, -0,00350t	ks	20,000	10,439	208,780

	A	B	C	D	E	F	G
166	142	734213240	Montáž ventilu odvodušňovacieho závitového automatického G 3/8	ks	14,000	3,443	48,202
167	143	55121000910 0	Ventil odvodušňovací automatický 3/8", armatury pre uzavreté systémy, GIACOMINI	ks	14,000	7,602	106,428
168	144	734252140	Montáž ventilu poistného rohového G 5/4	ks	1,000	5,808	5,808
169	145	55121002430 0	Ventil poistný pre vykurovanie, 5/4" x 6/4", 1,5-5,5 bar, PN16, KD32 Duco, mosadz, IVAR	ks	1,000	266,635	266,635
170	146	734290827	Demontáž armatury zmiešavacej štvorcestnej "Duomix A" DN 80, -0,00941t	ks	1,000	24,717	24,717
171	147	734291113	Ostatné armatury, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 1/2	ks	13,000	9,438	122,694
172	148	734291114	Ostatné armatury, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 3/4	ks	5,000	11,319	56,595
173	149	734296180	Montáž zmiešavacej armatury trojcestnej DN 32 so servopohonom	ks	4,000	12,881	51,524
174	150	734296190	Montáž zmiešavacej armatury trojcestnej DN 40 so servopohonom	ks	2,000	12,881	25,762
175	151	734412240	Montáž teplomeru technického axiálneho priemer 100 mm dĺžka 100 mm	ks	14,000	27,753	388,542
176	152	38832000250 0	Teplomer axiálny d 100 mm, pripojenie 1/2" zadné s jímkou dĺžky 100 mm, rozsah 0-120 °C, IVAR	ks	14,000	15,142	211,988
177	153	734421160	Tlakomer deformačný kruhový B 0-10 MPa č.03322 priem. 100	ks	13,000	15,142	196,846
178	154	734494121	Návarok s metrickým závitom akosť mat.11 416.1 M 20x1, 5 dĺžky do 220 mm	ks	13,000	11,022	143,286
179	155	734499212	Ostatné meracie armatury, montáž návarka M 27 x 2	ks	14,000	8,492	118,888
180	156	734890801	Vnútrostaveniskové premiestnenie vyburaných hmôt armatúr do 6m	t	0,500	53,834	26,917
181	157	998734201	Presun hmôt pre armatury v objektoch výšky do 6 m	%	12 567,000	0,022	276,474
182							
183		767	Konštrukcie doplnkové kovové				4 433,550
184	158	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	150,000	7,667	1 150,050
185	159	700	Tyč oceľová tvar U a L	kg	150,000	21,890	3 283,500
186							
187		783	Nátery				299,354
188	160	783424340	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	m	18,000	3,795	68,310
189	161	783424740	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm základné - 35µm	m	72,000	0,924	66,528
190	162	783425750	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 100 mm základné - 35µm	m	54,000	0,847	45,738
191	163	783426760	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 150 mm základné - 35µm	m	7,000	1,166	8,162
192	164	783522000	Nátery klamp. konštr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás. so základného náterom reakt. farbou - 105µm	m2	12,000	9,218	110,616
193		784	Dokončovacie práce - maľby				1 358,137
194	165	040	Náter podlahy nehorľavý, protišmykový	m2	54,000	3,586	193,644
195	166	2466200027	JUPOL LATEX SEMI MATT polomatná latexová paropriepustná vnútorná farba, farebné odtiene, balenie 5 l	l	2,000	86,339	172,678
196			Umyvateľná vnútorná farba na steny na veľmi zaťažované povrchy - polomatná				
197	167	784422271	Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	150,000	3,487	523,050

	A	B	C	D	E	F	G
198	168	783812920	Náterov stien do výšky 1,5 m oteruvzdorným náterom, dvojnásobný	m2	45,000	10,417	468,765
199		M	Práce a dodávky M				
200		95-M	Elektroinštalácia				26 354,291
201	169	E009	1.1 Dodávka riadiaci systém SIEMENS, vid samostatný rozpočet	súb	1,000	7 616,700	7 616,700
202	170	E001	1.2 Dodávka zariadení elektro a MaR vid' samostatný rozpočet	súb.	1,000	7 537,320	7 537,320
203	171	E003	Mimostavenisková doprava 3,6% z dodávky celkom	%	1,000	590,660	590,660
204	172	E020	Montážne práce	súb.	1,000	4 396,164	4 396,164
205	173	E004	Montážny materiál	súb	1,000	3 283,447	3 283,447
206	174	E05	Služby (komplexné skúšky, revízie, dok. skutočného stavu, ostatné)	súb	1,000	2 930,000	2 930,000
207		HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				4 326,696
208	175	HZS000112	Naplnenie systému upravenou vodou, odvzdušnenie	hod	16,000	24,750	396,000
209	176	HZS000113	Individuálne a komplexné skúšky	hod	16,000	28,666	458,656
210	177	HZS000113	Vykurovací skúška	hod	72,000	22,715	1 635,480
211	178	HZS000113	Nastavenie kotlov, uvedenie do prevádzky	hod	16,000	67,650	1 082,400
212	179	HZS000213	Úradná skúška VTZ TZ, VTZ PZ	hod	16,000	30,635	490,160
213	180	HZS000114.1	Meranie emisií	súb	2,000	132,000	264,000
214			Celkom				148 249,80 €

Tel.: 02/40204020 Fax: 02/40204040
 e-mail: miteco@miteco.sk
 TECHNOLOGIE, VÝROBA, CHLADENIE, ZDRAVOTECHNIKA

1.1 Dodávka riadiaci systém SIEMENS

Označenie	Počet	Predmet	Jedn.cena	Montáž	Dodávka
CPU	1 ks	CPU 1215C DC/DC/RLY, DI 14x24V DC, DQ 10xRLY, AI 2x10 Bit 0-10V DC, AQ2x10 bit 0-20 mA,	765,00		765,00
EM1	1 ks	SM 1223 DC/DC, DI 8x24 V DC, DQ 8x24 V DC 0.5 A	195,00		195,00
EM2, EM3	2 ks	SM 1232 AQ, 4 x analogové výstup, 14 Bit ± 10 V DC / 0-20 mA	450,00		900,00
EM4, EM5	2 ks	SM 1231 RTD; 8 x RTD, 16 Bit (Pt, Ni, Cu, R)	592,00		1 184,00
EB	1 ks	SB 1231 AI, AI 1x12 Bit ± 10 V DC, ± 5 V DC, $\pm 2,5$ V DC, 0-20mA	71,70		71,70
TP	1 ks	SIMATIC TP700 COMFORT COMFORT PANEL, WINDOWS CE 6.0, 7 WIDESCREEN-TFT-DISPLAY, 12 MB USER MEMORY	1 357,00		1 357,00
AGP	1 ks	Napájecí zdroj PM 1207, Vstup: 120/230 V AC, Výstup: DC 24 V/	92,00		92,00
	1 ks	SMART services	0,00		0,00
	1 ks	Komunikácia cez telefón, app.	452,00		452,00
	65 x	Aplikačný software	40,00		2 600,00
Dodávka riadiaci systém spolu bez DPH					7 616,700 €

1.2 Dodávka zariadení elektro a MaR

Označenie	Počet	Predmet	Jedn.cena	Montáž	Dodávka
RK-1	1 ks	Rozvádzač elektro a MaR	3 690,00		3 690,00
HTC	1 ks	Ovládač núdzového zastavenia	15,20		15,20
HTC	1 ks	Skrinka s priezorom LUCA, typ 13165	20,30		20,30
SL5	1 ks	Snímač zaplavenia EZH12-V na DIN lištu	36,50		36,50
SL5	2 ks	Elektróda zaplavenia ET902	28,31		56,62
HA99	1 ks	Kombinovaná signalizácia KLAXON PSC-0049 12-60V=	41,20		41,20
BH21, BH22	2 ks	Snímač úniku plynu GABA 2S11	244,00		488,00
BC23	1 ks	Snímač prítomnosti CO GABA 2S12	251,00		251,00
BT1-BT12	8 ks	Snímač teploty ponorný Ni1000, QAE2120.010	81,90		655,20
	6 ks	Jímka mosadzná l=100mm	9,00		54,00
BT4	1 ks	Snímač teploty vonkajší Ni1000, QAC 22	35,90		35,90
BT3, BTP7-BTP11	7 ks	Snímač teploty priestorový Ni1000, QAA 24	43,40		303,80
BP20	1 ks	Snímač tlaku 0- 700 kPa, výstup 4-20mA + príslušenstvo	155,00		155,00
MS7, MS8	2 ks	3-cestný ventil závitový DN40, PN16, kvs=25 ESBE	135,60		271,20
MS7, MS8	2 ks	Pohon ventilu ARA 651, 24V~, 0-10V	183,70		367,40
MS7, MS8	2 ks	Sada šroubenia pre 3-cestný ventil ALG403B	0,00		0,00
MS6, MS9-MS12	4 ks	3-cestný ventil závitový DN32, PN16, kvs=16 ESBE	90,30		361,20
MS6, MS9-MS12	4 ks	Pohon ventilu ARA 651, 24V~, 0-10V	183,70		734,80
MS6, MS9-MS12	4 ks	Sada šroubenia pre 3-cestný ventil ALG323B	0,00		0,00
Dodávka zariadení elektro a MaR spolu bez DPH					7 537,320 €

2. Montážne práce, montážny materiál

	Počet	Predmet	Jedn.cena	Montáž	Dodávka
	25 m	Kábel CYKY-J 5x2,5	1,78		44,50
	25 m	Montáž 210810055	0,88	22,08	
	115 m	Kábel CYKY-J 3x2,5	1,08		124,20
	115 m	Montáž 210810055	0,77	88,44	
	345 m	Kábel CYKY-J 3x1,5	0,67		231,15
	345 m	Montáž 210810055	0,69	237,02	
	10 m	Kábel CYKY-O 3x1,5	0,67		6,70
	10 m	Montáž 210810055	0,69	6,87	
	75 m	Kábel CYKY-O 2x1,5	0,52		39,00
	75 m	Montáž 210810055	0,64	48,30	
	540 m	Kábel J-Y(St)Y 2x2x0,8	0,58		313,20
	540 m	Montáž 210860214	0,95	513,00	
	280 m	Kábel J-Y(St)Y 1x2x0,8	0,40		112,00
	280 m	Montáž 210860222	0,95	266,00	
EL01	10 ks	Priemyselné žiarivkové svetidlo stropné 2x36W 230V~ IP54	52,24		522,40
	10 ks	Montáž svetidla 2x36W	18,00	180,00	
EE01	2 ks	Svetidlo stropné E27 60W 230V~ IP54	26,80		53,60
	2 ks	Montáž svetidla E27	18,00	36,00	
EN02	3 ks	Núdzové svetidlo CS 975-11 SEIN 11W IP66 + orient. štítok	27,64		82,92

S01	3 ks	Montáž núdzového svietidla	18,00	54,00	
	1 ks	Vypínač do vlhka, radenie 1, IP44	7,82		7,82
SD01	1 ks	Montáž vypínača	4,50	4,50	
	1 ks	Spínač do vlhka, radenie 5, IP44	11,57		11,57
XC05,XC06	1 ks	Montáž spínača	4,50	4,50	
	8 ks	Zásuvka do vlhka 1x230V 16A 3P, IP44	7,43		59,44
XC04	8 ks	Montáž zásuvky	4,50	36,00	
	1 ks	Zásuvka nástenná 3x400V 16A 5P, IP44	6,50		6,50
	1 ks	Montáž zásuvky	4,50	4,50	
	88 ks	Ukončenie kab.celoplast. do 4x10	4,68	411,84	
	256 ks	Ukonč.vodiča-rozvádzač,zap. 2,5	0,78	199,42	
	1 ks	Montáž rozvádzača do 200kg	870,00	870,00	
	1 ks	Montáž núdzového ovládača	9,50	9,50	
	1 ks	Montáž snímača zaplavenia	6,48	6,48	
	1 ks	Montáž kombinovanej signalizácie	8,20	8,20	
	3 ks	Montáž snímača plynu, CO	30,00	90,00	
	8 ks	Montáž ponorného snímača teploty	7,00	56,00	
	1 ks	Montáž príložného snímača teploty	7,00	7,00	
	1 ks	Montáž vonkajšieho snímača teploty	7,00	7,00	
	5 ks	Montáž priestorového snímača teploty	7,00	35,00	
	1 ks	Montáž snímača tlaku	7,00	7,00	
	4 ks	Montáž a pripojenie pohonu ventilu	12,00	48,00	
	24 m	Káblový žľab 125/50 + kryt	9,56		229,44
	24 m	Montáž vr.príslušenstva, 210020305	9,70	232,80	
	4 ks	Koleno 125/50 + kryt	11,19		44,76
	24 ks	Podpera 125	3,17		76,08
	36 m	Káblový žľab 65/50 + kryt	6,99		251,64
	36 m	Montáž vr.príslušenstva, 210020307	8,65	311,40	
	8 ks	Koleno 62/50 + kryt	9,38		75,04
	200 ks	Spojka kovová	0,26		52,80
	200 ks	Štítok kábelový označovací	0,75		150,00
	200 ks	Montáž 210950101	0,60	120,00	
	36 m	Perforovaný profil L25/25/3	6,50		234,00
	36 m	Montáž 210020671	1,72	61,92	
	200 ks	Hmoždinka HM8	0,08		16,00
	200 ks	Montáž 211010002	0,10	20,00	
	10 ks	Hmoždinka HM10	0,10		1,00
	10 ks	Montáž 211010003	0,10	1,00	
	240 m	Trubka UPR20	0,93		223,20
	240 m	Montáž 210010022	1,14	274,08	
	25 m	Ohybná trubka FXP20	0,55		13,75
	25 m	Montáž 210010021	1,14	28,55	
	300 ks	Príchytka clip CL20	0,20		60,00
	1 ks	Ekvipotenciálna zbernica OBO 5015650	30,43		30,43
	1 ks	Montáž ekvipotenciálnej zbernice	13,85	13,85	
	15 m	Vodič CY6 zelená/žltá	0,94		14,10
	15 m	Montáž	0,57	8,58	
	50 m	Vodič CY2,5 zelená/žltá	0,42		21,00
	50 m	Montáž	0,42	20,75	
	20 ks	Svorka pripojovacia SO 02	1,45		29,00
	20 ks	Montáž	2,33	46,60	
	1 x	Drobný montážny materiál - 5% z dod.MM	146,21		146,21

Montážne práce, montážny materiál spolu v Sk bez DPH

4 396,164 € 3 283,447 €

3. Služby

	Počet	Predmet	Jedn.cena	Spolu v EUR bez DPH	
	72 h	Komplexné skúšky	20,00		1 440,00
	24 h	Revízie	30,00		720,00
	1 x	Dokumentácia skutkového stavu	450,00		450,00
	16 h	Ostatné práce v HZS	20,00		320,00

Služby spolu v EUR bez DPH

2 930,000 €

Rekapitulácia		Spolu v EUR bez DPH	
	Dodávky		15 154,02 €
	Mimostavenisková doprava -3,6% z dodávky celkom		590,66 €
	Montážne práce		4 396,16 €
	Montážny materiál		3 283,45 €
	Služby		2 930,00 €
Rekapitulácia celkom v Sk bez DPH			26 354,29 €